
Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě
uzavřený dle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

číslo smlouvy: 2023/02/03/1

Článek I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Kupující

se sídlem: 
statutární orgán:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a
technických:
e-mail:
telefon:

dále jen „Kupující" na straně jedné

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 
Uherský Brod
Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod
PaedDr. Rostislav Šmíd, ředitel školy

14450437
Neplátci DPH
Komerční banka

18032721/0100

PaedDr. Rostislav Šmíd, ředitel školy

rsmid@spsoa-ub.cz 
572 622 900

a

Prodávající KSP Computer & Services Moravia s.r.o.
se sídlem: Nad Akcízem 1006/2, Ďáblice, 182 00 Praha 8

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spis. značka C362622
1C:
DIČ:
Plátce DPH: 
statutární zástupce: 
telefon/mobil: 
e-mail:
bankovní spojení*: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
telefon/mobil: 
e-mail:

14243962
CZ14243962
ANO
p. Jiří Šilhavý, jednatel společnosti

797 862 513
jiri.silhavy@kspcs.cz
Raiffeisenbank
6545180002/5500
Jiří Šilhavý

797 862 513
jiri.silhavy@kspcs.cz

dále jen „Prodávající" na straně druhé. Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana" a 
společně jako „Smluvní strany".

*bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně

1

mailto:rsmid@spsoa-ub.cz
mailto:jiri.silhavy@kspcs.cz
mailto:jiri.silhavy@kspcs.cz


Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

Článek II. 
Preambule

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené na 
akci „Nákup digitálních technologií v rámci projektu Národní plán obnovy". Důvodem pro 
zpracování tohoto dodatku je úprava článku IV. Kupní cena, článku V. Platební podmínky a článku 
XV. Závěrečná ustanovení.

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě kupní ceny za plnění hrazené z Národního plánu obnovy - 
prevence digitální propasti a její rozdělení na dvě dílčí plnění, a to plnění hrazené z Národního 
plánu obnovy - prevence digitální propasti a plnění hrazené z finančních prostředků školy. Na 
plnění hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti má zadavatel alokovánu 
maximální výši finančních prostředků z NPO, proto bude část kupní ceny doplacena a uhrazena z 
finančních prostředků školy. Celková kupní cena zboží se nemění. Vlivem úpravy kupní ceny a 
rozdělení plnění na části dojde ke změně platebních podmínek a upravení podmínek vystavení 
daňových dokladů a jejich náležitostí. Smluvní strany se dohodly na vyhotovení smlouvy a jejich 
dodatků v elektronické podobě a podepisování platným uznávaným elektronickým podpisem 
osob oprávněných zastupovat smluvní strany.

Článek III.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění znění článku IV. Kupní cena, článku V. Platební 
podmínky a článku XV. Závěrečná ustanovení následovně:

Změna bodu 1. článku IV. Kupní cena

1.1. Původní znění podle Kupní smlouvy:

Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení a nabídky Prodávajícího 
podané na veřejnou zakázku „Nákup digitálních technologií v rámci projektu Národní plán 
obnovy" takto:

Kupní cena za plnění hrazené z Národního plánu obnovy - digitální učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence

450 680,00 Kč bez DPH

94 642,80 Kč 21% sazba DPH

545 322,80 Kč včetně DPH

Kupní cena za plnění hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti

66 450,00 Kč bez DPH 

13 954,50 Kč 21% sazba DPH

80 404,50 Kč včetně DPH

2



Financováno 
Evropskou unit
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

Celková kupní cena

517 130 Kč bez DPH

108 597,30 Kč 21% sazba DPH

625 727,30 Kč včetně DPH

(slovy šest set dvacet pět tisíc sedm set dvacet sedm korun českých, třicet haléřů)

Ceny jednotlivých kusů dodávaného zboží jsou uvedeny v položkových rozpočtech, které jsou 
přílohou č. 2 této smlouvy.

1.2. Nové znění podle Dodatku č.l:

Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení a nabídky Prodávajícího 
podané na veřejnou zakázku „Nákup digitálních technologií v rámci projektu Národní plán 
obnovy" takto:

Kupní cena za plnění hrazené z Národního plánu obnovy - digitální učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence

450 680,00 Kč bez DPH

94 642,80 Kč 21% sazba DPH

545 322,80 Kč včetně DPH

Kupní cena za plnění hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti

63 636,36 Kč bez DPH 

13 363,64 Kč 21% sazba DPH

77 000 Kč včetně DPH

Kupní cena za plnění hrazené z finančních prostředků školy

2 813,64 Kč bez DPH 

590,86 Kč 21% sazba DPH

3 404,50 Kč včetně DPH

Celková kupní cena

517 130 Kč bez DPH

108 597,30 Kč 21% sazba DPH

625 727,30 Kč včetně DPH

(slovy šest set dvacet pět tisíc sedm set dvacet sedm korun českých, třicet haléřů)

Ceny jednotlivých kusů dodávaného zboží jsou uvedeny v položkových rozpočtech, které jsou 
přílohou č. 2 této smlouvy.

3



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

Změna bodu 3. článku V. Platební podmínky

1.1. Původní znění podle Kupní smlouvy:

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. 
Prodávající je na každém daňovém dokladu povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. 
Na daňovém dokladu budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Prodávající vystaví 
daňové doklady zvlášť za každou část plnění, a to plnění hrazené z Národního plánu obnovy - 
digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence a plnění 
hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti. V případě, že daňový doklad 
nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je Kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 
či opraveného daňového dokladu Kupujícímu.

1.2. Nové znění podle Dodatku č.l:

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. 
Prodávající je na každém daňovém dokladu povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. 
Na daňovém dokladu budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Prodávající vystaví 
daňové doklady zvlášť za každou část plnění, a to plnění hrazené z Národního plánu obnovy - 
digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence, plnění 
hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti a plnění hrazené z finančních 
prostředků školy. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 
vystaven v souladu s touto smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k 
doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
Kupujícímu.

Změna bodu 4. článku V. Platební podmínky

1.1. Původní znění podle Kupní smlouvy:

Kupní cena je hrazena z Národního plánu obnovy, dotace je poskytována z prostředků fondu 
Evropské Unie - Next Generation EU. Prodávající bude povinen připravovat a vystavovat finanční 
a daňový doklad dle požadavků Kupujícího s ohledem na požadavky poskytovatele dotace. Daňový 
doklad (faktura) bude trvanlivě a nesmazatelně označen textem „Financováno Evropskou unií - 
Next Generation EU".

1.2. Nové znění podle Dodatku č.l:

Část kupní ceny je hrazena z finančních prostředků školy a část kupní ceny je hrazena z Národního 
plánu obnovy, kdy je dotace poskytována z prostředků fondu Evropské Unie - Next Generation 
EU. Prodávající bude povinen připravovat a vystavovat finanční a daňový doklad dle požadavků 
Kupujícího s ohledem na požadavky poskytovatele dotace. Daňový doklad (faktura) za plnění 
hrazené z Národního plánu obnovy - digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického 
myšlení a digitální kompetence a plnění hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální

4



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

propasti bude trvanlivě a nesmazatelně označen textem „Financováno Evropskou unií - Next 
Generation EU".

Změna bodu 5. článku XV. Závěrečná ustanovení

1.1. Původní znění podle Kupní smlouvy:

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každá 
Smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech této smlouvy.

1.2. Nové znění podle Dodatku č.l:

Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

Změna bodu 6. článku XV. Závěrečná ustanovení

1.1. Původní znění podle Kupní smlouvy:

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Kupující.

1.2. Nové znění podle Dodatku č.l:

Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy. Smlouva je účinná dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv 
provede Kupující.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku a jejich jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Dodatek). Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
dodatku smlouvy v registru smluv provede Kupující.

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto Dodatku 
není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 
zákona č.134/2016 Sb., ZZVZ v platném znění.

3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se.

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

5



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Kupující: Prodávající:

V Uherském Brodě dne V Brně dne

PaedDr.
Rostislav
Šmíd

Digitálně podepsal 
PaedDr. Rostislav 
Šmíd
Datum: 2023.11.10 
13:22:07 +0V00'

■ • V FJiri
Šilhavý

Digitálně podepsal 
Jiří Šilhavý 
Datum: 2023.11.10 
14:40:11 +01'00'

PaedDr. Rostislav Šmíd Jiří Šilhavý

ředitel školy jednatel společnosti

6



Příloha č. 1

Položkový rozpočet

Plnění hrazené z Národního plánu obnovy - digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence

Typ Množství Jednotková cena 
(bez DPH)

DPH Jednotková 
cena (vč. DPH)

Cena celkem 
(bez DPH)

Cena celkem 
(vč. DPH)

Brýle pro virtuální realitu 1 27 690,00 Kč 21% 33 504,90 Kč 27 690,00 Kč 33 504,90 Kč
Výukový software pro interaktivní zařízení 1 7 490,00 Kč 21% 9 062,90 Kč 7 490,00 Kč 9 062,90 Kč
Měřicí přístroj pro LAN 1 31 200,00 Kč 21% 37 752,00 Kč 31 200,00 Kč 37 752,00 Kč
Počítačová sestava pro elektrická měření a 
simulaci elektrických zapojení

18 21 350,00 Kč 21% 25 833,50 Kč 384 300,00 Kč 465 003,00 Kč

Celkem za NPO 450 680,00 Kč 545 322,80 Kč

Plnění hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti a plnění hrazené z finančních prostředků školy

Typ Množství Jednotková cena 
(bez DPH)

DPH Jednotková 
cena (vč. DPH)

Cena celkem 
(bez DPH)

Cena celkem 
(vč. DPH)

Notebook vč. příslušenství 5 13 290,00 Kč 21% 16 080,90 Kč 66 450,00 Kč 80 404,50 Kč
Z toho plnění hrazené z Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti 63 636,36 Kč 77 000,00 Kč
Z toho plnění hrazené z finančních prostředků školy 2 813,64 Kč 3 404,50 Kč

Celkem 66 450,00 Kč 80 404,50 Kč

Cena bez DPH výše DPH Cena vč. DPH
CENA CELKEM 517 130,00 Kč 108 597,30 Kč 625 727,30 Kč

Jiří
Šilhavý

Digitálné podepsal 
Jiří Šilhavý 
Datum: 2023.11.10 
14:40:34 +01’00'




